forma coaptatam, et ideo semper vocata est a Romænis *leimba nostra romanesca*, hoc est, lingua nostra Romana. Prout igitur lingua Romana in Gallia cum lingua Gallica, ac dein francica, postea vero vandalica etc., in Italia vero cum Gothica, vandalica, longobardica, ac Teutonica corrupta fuit; ita quoque eadem lingua Romana in Dacia, cum Dacorum, Gothorum, Gepi-

Praecipuae harum depravationum sunt:

I. quod articulum nominibus postponant;

II. quod loco particulae conjunctivae et, peregrinum vocabulum si assumpserit: ac dein

III. loco praepositionis negativae in adhibuerint Slavicam negativam particulam *ne*\*):

IV. *a* et *e* latinum nonnunquam varie pronunciat, ex sono Slavis familiari, praesertim ubi hae vocales ante *m*, *n*, *r*, *v*, *mp*, etc. immediate stant, — exempla in I-a parte grammatices, ubi de pronuntiatione agetur, praesto erunt.

Hae corruptelae adeo linguam transformarunt, ut etiam, siquid residui in eadem latini sermonis reperitur, per id obscurari videatur. Praeter haec irrepserunt quidem et aliae depravationes, sed quae magis ad pronuntiationem, quam internam spectant constructionem, quarum praecipuae sunt sequentes:

a) quod in vocabulis a Latino oriundis, loco *ct*: latinorum, valachi *pt* substituunt, idque sine exceptione v. g. octo, valachice opto; factum, val. *faptu*; coctum val. *coptu*, lacte val. *lapte*; pectus, val. *peptu*; lucta, val. *lupta* etc. Sed Itali quoque *ct* latinum in duplex *tt* verterunt, ut in iisdem vocabulis: otto, fatto, cotto, latte, petto etc.

b) *l* inter duas vocales mutant in *r*, ut sol, valachice sore; melum, val. meru; pilus, val. peru; mel, val. miere; fel, val. fiere; qualis, val. quare etc.

c) loco *v* latinorum recipiunt *b*, ut cervus val. cerbu; servus val. sierbu; servo-as val. serbo, serbezzo; vervex val. berbece; vesica val. besica; corvus val. corbu; — et in aliquibus vice versa *b* latinum mutant in *v* ut: sebum val. sevu; bibo

darum, Slavinorum, atque ex parte Hunnorum, sermone depravata extitit; ita tamen, ut in se ipsa manserit semper latina; et licet plurima vocabula peregrina susceperit, ea tamen suo modo et in latinam terminationem inflexcrit, ob plures nihilominus, quae eidem successu temporis accessere **depravationes**, ferme dissimilis sibi evaseret.

Corruptiunile mai de insemnatu suntu:

I. pospunerea articlului după nume;

II. adoptarea vorbei straine si in locu de particen'a conjunctiva et; si —

III. adoptarea particelui slavice negative *ne* in locu de prepusetiunca negativa *in*;